
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 74 DEL 07-05-2020
N. Reg.Gen. 170 del 07-05-2020

OGGETTO: Redazione studio sullo stato di conservazione delle
alberature su Piazza Martiri 4 Aprile. Incarico soc. Fagus srl . Impegno
di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Atteso come in data 06.05.2020 il Sindaco ha comunicato allo scrivente la necessità e
l’urgenza di procedere al conferimento di un incarico a soggetto professionale esperto ,
finalizzato alla determinazione dello stato di conservazione e di salute delle alberature di
ippocastano esistenti in Piazza Martiri a Borbona, le cui chiome si estendono sia sulla
Piazza che sulla sottostante SR 471 tratto interno;

Atteso che in considerazione dell’importanza paesaggistica delle alberature predette , e
della loro vetustà, è necessario apprestare una adeguata fase cognitiva che consenta
all’amministrazione di stabilire la necessità di eventuali attività colturali;

Dato atto che è stata contattata la soc. Fagus srl, che documenta , nel curriculum
professionale dell’amministratore unico e direttore tecnico, dott. Leonardo Peronace ,
allegato alla presente adeguata esperienza;

Atteso che la medesima ha fatto pervenire all’amministrazione un articolato preventivo,
recepito dallo scrivente in data odierna , allegato alla presente , che prevede : Perizia
tecnica su n. 4 alberi: analisi dell'albero effettuata secondo il disciplinare SIA (Società
Italiana di Arboricoltura – della quale lo scrivente è socio fondatore) che prevede anche
l’utilizzo di apparecchiature elettroniche per l’indagine interna (Resistograph RESI PD 400
di ultima generazione - ove ritenuto necessario). Redazione di un documento
professionale che indica la presenza di carie e/o deterioramenti del legno al colletto e le
operazioni colturali da eseguire per la corretta gestione del patrimonio arboreo.

Dato atto che la spesa professionale preventivata per il servizio di cui sopra ammonta a €.
573,38 oltre Iva al 22% , per complessivi €. 700,00, da pagarsi, secondo le regole della
contabilità pubblica , a prestazione avvenuta;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Ritenuto, sulla scorta delle indicazioni sindacali, e visto e applicato l’art. 36 comma 2
lettera a) del D.Lgs. 50/2016, affidare alla Fagus srl, Via S.Igino Papa 37/A, Roma, C.F.
14349501008 il servizio di cui al preventivo allegato;

Ritenuto, in ragione dell’urgenza, stabilire il termine di gg. 15 per l’esecuzione delle
prestazioni, dopo l’esecutività della presente e la sua notifica all’affidatario;

Atteso che la soc. Fagus è in regola con il DURC giusta certificazione INAIL_20204575;

Ritenuto impegnare la somma lorda di €. 700,00 sul capitolo 410-0 del redigendo Bilancio
Comunale, considerata l’indifferibilità e la non frazionabilità della spesa;

DETERMINA

di affidare, in esecuzione delle disposizioni sindacali urgenti , alla soc. Fagus srl,1.
Via S.Igino Papa 37/A, Roma, C.F. 14349501008, l’incarico di redazione della
perizia tecnica di cui all’oggetto;
di impegnare la somma di e. 700,00 lorde sul cap 410-0 del redigendo Bilancio2.
Comunale, considerata l’indifferibilità e la non frazionabilità della spesa;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   128 del 18-05-2020 a Competenza   CIG ZAB2CE8FA2

5° livello 01.06-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Capitolo        410 / Articolo
PREST.PROFESS.STUDI,PROG.DIREZ.LAVORI E COLLAUDI

Causale Redazione studio sullo stato di conservazione delle alberature su Piazza Martiri 4 Aprile. Incarico soc. Fagus srl
. Impegno di spesa.

Importo 2020 Euro 700,00

Beneficiario      2277  FAGUS SRL

Addì, 18-05-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 21-05-
2020 R.A. n. 315.

Borbona, 21-05-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


